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M U N I C I P I S

Ajuntament de Picanya

2024/06541 Anunci de l'Ajuntament de Picanya sobre l'aprovació definitiva de la
modificació de l'ordenança reguladora de la taxa per autorització de
matrimoni civil pels alcaldes.

ANUNCI
En data 7-3-2024 el plenari de l'Ajuntament de Picanya aprovà, la

modificació de l'Ordenança fiscal reguladora de la taxa per autorització de matrimoni
civil pels alcaldes.

Transcorregut el termini de 30 dies per a l'exposició pública de l'acord
provisional sense existència d'al·legacions, s'eleva a definitiu l'acord.

D'acord amb eixes modificacions el text íntegre queda de la forma següent:

VEURE ANNEX

Contra l'acord definitiu de les ordenances podrà interposar-se recurs
contenciós-administratiu davant el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat
Valenciana, en el termini de dos mesos comptats a partir del dia següent de la
present publicació en el Butlletí Oficial de la Província, d'acord amb allò disposat en
l'article 10.1.b) en relació amb l'article 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol,
reguladora de la jurisdicció d'allò contenciós-administratiu.

Picanya, a 10 de maig de 2024. —L'alcalde, Josep Almenar i Navarro.
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ORDENANÇA FISCAL REGULADORA DE LA TAXA PER AUTORITZACIÓ DE 
MATRIMONI CIVIL PELS ALCALDES 
 
 

I. NATURALESA I FET IMPOSABLE 

Fent ús de les facultats conferides pels articles 133.2 i 142 de la Constitució, per 
l'article 106 de la llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les Bases de Règim Local,  i 
57 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel que s'aprova el Text Refós 
de la Llei Reguladora de les Hisendes locals, i de conformitat amb el que disposen 
els articles 15 a 27 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, este Ajuntament establix la 
“Taxa per autorització de matrimoni civil pels alcaldes”, que es regirà per la present 
Ordenança fiscal, les normes de la qual atenen a allò que s'ha previngut en l'article 
57 de l'esmentat Text Refós.  

Article 1.  

Constituïx el fet imposable de la present taxa la prestació dels serveis de caràcter 
administratiu i protocol·lari que es presten amb motiu de la celebració de bodes 
civils. I això encara que el matrimoni no arribe a celebrar-se per causa imputable als 
contraents i subjectes passius de la taxa.  

  

II. SUBJECTES PASSIUS  

Article 2.  

Són subjectes passius de la taxa les persones físiques que sol·liciten la celebració 
del matrimoni o als que es preste el servici de matrimoni civil, per a la celebració del 
qual s'haja iniciat l'expedient. Els subjectes passius, entenent-se per tals els 
contraents, quedaran obligats solidàriament.  

Article 3.  

No s'aplicarà cap exempció, bonificació ni reducció per a la determinació del deute 
tributari que els subjectes passius hagen de satisfer per esta taxa.  
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III. QUANTIA I MERITACIÓ  

Article 4.  

La quota tributària consistirà en la quantitat resultant d'aplicar la tarifa següent:  

LLOC DE CELEBRACIÓ  TARIFA 

Saló de sessions  100€ 

Qualsevol altre punt del terme municipal  200€ 

Article 5.  

La taxa regulada en aquesta ordenança es considerarà meritada en el moment en 
què se sol·licite a l'Alcalde de Picanya que autoritze el matrimoni en forma civil.  

 

IV. NORMES DE GESTIÓ.  

Article 6.  

Les persones interessades en l'obtenció de permís per a celebració de boda civil 
presentaran davant d'este Ajuntament sol·licitud indicant la data i hora de 
celebració. Una vegada rebuda la prereserva, deuran presentar en el termini de 10 
dies el pagament de la taxa, que es realitzarà mitjançant autoliquidació. 

El subjecte passiu ingressarà l'import de la quota resultant de l'autoliquidació en els 
comptes restringits oberts a nom de l'Ajuntament de Picanya en qualsevol de les 
entitats col·laboradores en la gestió recaptatòria municipal o a través de qualsevol 
dels mitjans permesos per la recaptació municipal. 

 

V. DEVOLUCIÓ  

Article 7.  

1. Els subjectes passius tindran dret a la devolució de la taxa quan el matrimoni no 
haja pogut celebrar-se per causa imputable a l'Ajuntament, sempre que s'acredite 
el seu pagament.  
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S'entendrà causa imputable a l'Ajuntament l'originada exclusivament per voluntat 
municipal que no vinga motivada, promoguda, ocasionada o provocada per 
actuacions, fets, obres, conductes o comportaments dels interessats.   

2. Igualment els subjectes passius tindran dret a la devolució del 50% de l'import de la 
taxa quan la cerimònia del matrimoni civil no haja pogut celebrar-se per causa 
imputable als mateixos sempre que es comunique a l'Ajuntament, amb una 
anticipació mínima d’un mes al dia fixat per a la celebració del matrimoni, mitjançant 
comunicació per registre d’entrada.  

 

VI. INFRACCIONS I SANCIONS TRIBUTÀRIES  

Article 8.  

En tot el que es referix a la qualificació d'infraccions tributàries i sancions, a més del 
que preveu esta ordenança, caldrà ajustar-se al que disposen els articles 178 i 
següents de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General Tributària i la resta de 
normativa aplicable.  

  

DISPOSICIÓ DEROGATÒRIA  

A partir de la data d'entrada en vigor d'aquesta ordenança, queden derogades totes 
les  disposicions de rang reglamentari municipal que regulen les matèries objecte 
de la present ordenança.  

 

DISPOSICIÓ FINAL ÚNICA.  

Entrada en vigor i modificació de l'Ordenança fiscal.  

 La present Ordenança fiscal entrarà en vigor l'endemà de la seua publicació en el 
Butlletí Oficial de la província, romanent en vigor fins a la seua modificació o 
derogació expressa.  
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